
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Михневский детский сад общеразвивающего вида  

«Цветик-семицветик» 

городского округа Ступино Московской области 

 
142840, РФ, Московская обл., г.о. Ступино, 

р.п. Михнево, ул. Московская, вл. 3 

 телефон: 8 496 64 66 585  

e-mail: zvetiksemizvetik2011@mail.ru 

http://цветик-семицветик50.рф 

 

 

Приказ №  48/А от 10.04.2024 г. 

 

 

Аналитическая справка о внутренней системе оценки качества дошкольного образования 
МАДОУ «Михневский д/с общеразвивающего вида «Цветик-семицветик» городского 
округа Ступино Московской области за 2023 год. 

В соответствии с ФЗ РФ от 29.11.2012г.№273-ФЗ «Об образовании в РФ (с изменениями), 

Положением о внутренней системе оценки качества образования МАДОУ «Михневский 

д/с общеразвивающего вида «Цветик-семицветик» в целях соответствия 

образовательных результатов требованиям образовательного стандарта, приказываю: 

1. Утвердить отчет о внутренней системе оценки качества дошкольного образования 
МАДОУ «Михневский д/с общеразвивающего вида «Цветик-семицветик» года за 2023 

год. 

2. Утвердить управленческие решения (план мероприятий) по повышению качества 
дошкольного образования в МАДОУ «Михневский д/с общеразвивающего вида 

«Цветик-семицветик» (приложение 1) 
3. Лопатниковой Е.Д., старшему воспитателю разместить приказ и аналитическую справку 
на официальном сайте учреждения 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:zvetiksemizvetik2011@mail.ru
http://цветик-семицветик50.рф/


Приложение 1 

К приказу №  48/А от 10.04.2024 г. 
 

План мероприятий на 2024 год 
по повышению качества дошкольного образования в  

МАДОУ «Михневский д/с общеразвивающего вида «Цветик-семицветик» 
 

1.  Проведение методической работы с педагогами, различных 

внутренних форм повышения квалификации и участия во внешних 

формах повышения квалификации (в т.ч. повышение ИКТ-компетенций, 

использование психолого-педагогического мониторинга, овладение 

всеми видами развивающей деятельности, активное участие в 

инновационной деятельности и пр.) (в течение года) 

2. Продолжить профилактико-оздоровительную работу с 

воспитанниками (в течение года)  

3. Расширение форм работы с семьями воспитанников по 

вопросам формирования основ безопасности у дошкольников (в течение 

года) 

4. Повышение профессиональной и информационной 

компетентности педагогов через овладение современными 

педагогическими технологиями с целью повышения качества 

образования (в течение года) 

5. Развитие информационно-образовательной среды ДОО, 

использованию его развивающих возможности для обеспечения качества 

образовательного процесса в условиях ФГОС, ФОП ДО (в течение года) 

6. Вовлечение родителей, социального окружения в 

образовательный процесс с целью повышения качества 

предоставляемых образовательных услуг (в течение года) 

7. Продолжить работу по реализации Федерального проекта 

Предшкола: стандарт детского сада (в течение года) 

 

 


